
Ve Starých Křečanech, 16. 12. 2022  

 

U S N E S E N Í 
------------------------- 

z  3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany konaného dne 
15. prosince 2022 v Polyfunkčním domě Starých Křečanech 

__________________________________________________________________________________ 
Pracovní část: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schválilo ověřovatele zápisu z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 
obce Staré Křečany ve složení: Mgr. Stejskalová a Tejnor. Schválilo Zápis z 2. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Staré Křečany ze dne 24. 11. 2022. Zastupitelstvo obce Staré Křečany schválilo 
rozšířený program jednání 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany. Zastupitelstvo 
obce Staré Křečany vzalo na vědomí kontrolu usnesení z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Staré Křečany. 

__________________________________________________________________________________  

1 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany neschvaluje cenu vodného, stočného pro rok 2023. Ukládá p. 
Drozdovi opravu návrhu ceny vodného a stočného, které bude předloženo k projednání na příštím 
zasedání ZO. 

2 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Staré Křečany pro 
rok 2023 ve výši 3 258 071 Kč, z toho dotaci od zřizovatele ve výši 2 142 071 Kč. Zřizovatel se 
zavazuje, že uhradí nákup majetku nad 40 tisíc Kč, vycházející z potřeb řádného zajištění 
provozu ZŠ a MŠ Staré Křečany. 

b) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2024-2025  

c) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje Odpisový plán a rozpuštění transferů 
pro rok 2022  

3 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje rozpočet Obce Staré Křečany pro rok 
2023 sestavený jako schodkový-příjmy ve výši 47 931 300 Kč, výdaje 48 818 300 Kč, rozdíl 887 
000 Kč bude kryt z rezerv minulých let. Závazným ukazatelem pro rozpočet je odvětvové třídění 
(paragraf).  

b) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce 
Staré Křečany na roky 2024-2025  

c) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje Odpisový plán a rozpuštění transferů 
pro rok 2022 

4 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany revokuje usnesení č. 5a) z 2. VZZO ze dne 24.11.2022 ve 
znění: navýšení ceny nájemného obecních bytů o 3,8 % za m² (průměrná roční inflace za rok 
2021) u bytových jednotek obce.  

b) Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje doplnění stávajících nájemních smluv o tzv. 
„Inflační doložku“, kterou si účastníci sjednávají jednostranné navýšení ceny nájemného za m² 
o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 



rok, vyhlášenou ČSÚ ČR. Nájemné se bude zvyšovat každoročně k 1. červenci a nájemníci 
budou předem obesláni informativním dopisem. 

5 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 322 547 na zhotovení díla s 
názvem Oprava úseku MK č. 14cSK. Dodatkem se cena díla snižuje o 556 101,74 Kč bez DPH na 
výslednou cenu 3 225 429,71 Kč bez DPH.  

a) Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostku obce k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 322 547. 

6 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci hřbitovní zdi – 
etapa IV.  

a) Zastupitelstvo obce schvaluje finanční spoluúčast, která bude financována z vlastních zdrojů 
obce. 

7 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje podání žádosti o dotaci na akci s názvem „Přestavba 
objektu fary č.p. 32 na obecní úřad“.  

a) Zastupitelstvo obce schvaluje finanční spoluúčast, která bude financována z vlastních zdrojů 
obce. 

8 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje nabídku fi TOMEGAS s.r.o., IČ: 25174363, Táborská 260, 
399 01 Milevsko na dodávku propanu do zásobníků pro bytový dům Staré Křečany č.p. 38. Výsledná 
cena dodávky je 116 462,5,- Kč včetně DPH.  

a) Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostku obce k podpisu smlouvy. 

 

D9.1 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany bere na vědomí přerušení provozu ZŠ a MŠ Staré Křečany. 

 

 

 

Místostarosta obce Staré Křečany:     Starosta obce Staré Křečany: 
Jindřiška Rejzková           František  Moravec 

   
 
 
 
Datum zveřejnění:………………………. 


